Matrimonium quare dirimat votum solemne religionis, & ordinis sacri, non autem simplex. 312.1.a. Matrimonij sacramenti materia est consensus vtriusque, forma autem sunt verba vel signa, quibus ille consensus exprimitur. 312.b. \* Matrimonium bis censetur in foro exteriori contraxisse, qui sicte per procuratorem vnus, & per se aliam duxit, quamuis in foro conscientiae secundam tantum verè duxerit. ibid. c. Matrimonium qui cum duabus eodem tempore contraxit pro remedio antequam molesteret, ad inquisitionis officium supplicandum accedat. ibid. d. Matrimonium qui vt contrahat cum A. nobili & illustri puella se nobilem primogenitum & diuitem finxit, cum esset plebeius grauiter peccauit, & familia illustrem offendit, matrimonium tamen valet. ibid. 2. b. Matrimonium hoc cum ratum sit, & non consummatum Papa potest dissoluere. ibid. c. Matrimonij huius dissoluenti iustae causae quae & quot esse possunt. 4.1.a. \* Matrimonium nullo iure naturali, diuino, vel humano sine consensu esse non potest. ibid. c. Matrimonium Christiano Catholico cum haeretico contrahere non licet, si tamen contrahatur teneat. ibid. d. Matrimonium nullum est hodie per copulam praesumptum nisi in terris vbi non est publicatum Concilium. ibid. Matrimonium per copulam an sit inter Catholicum & haeticum post sponsalia queritur & negatiue resoluitur. 4.2.e. f. \* Matrimonium non requirit necessario verba, sed sufficit signa & nutus quibus consensus significetur. 5.1.f. 2. a. Matrimonium sine consensu vtriusque partis consistere nequit. ibid. b. Matrimonio consensum defuisse ex coniecturis multis colligitur. ibid. c. d. Matrimonio parochus interesse non audebit, cui opponitur sponsalia cum iuramento inter alium intercessisse. 6.2.a. Matrimonium contra ius humanum qui bona fide contraxerunt, relinquendi sunt. ibid. f. Matrimonium quod ab initio nullum fuit, altera parte ignorante, an sublato impedimento requiritur nouus consensus patris ignorantis queritur & resoluitur affirmatiue. 7.2.d. e. \* Matrimonij contractum cum eo qui aliam habet vxorem est ipso iure nullum, & potest peti diuortium etiam mortua prioris. ibid. f. Matrimonij impedimentum quod ignorat alter coniunx debet ei notificari, habita dispensatione, vt de nouo matrimonio consentiat & sic valore incipiat. 8.1.c. \* An autem huiusmodi consensus praestandus sit coram parochio & testibus stante Concilio Tridentino queritur, & quod non sit necessarius consensus expressus aliquibus argumentis probatur. ibid. 2.c. d. Matrimonij impedimenta omnia sunt ex iure positio excepto primo gradu ascendendum, quae Papa auferre potest. ibid. b. Matrimonium nullum, sublato impedimento vt validum sit requirere nouum consensum fuisse probatur. 9.1.c. d. Matrimonium non est si adhibeantur verba de praesenti cum conditione, si pater consenserit, etiam si pater consenserit, nisi accedat nouus consensus. ibid. e. Matrimonij consensus debet esse mutuus, purus, & sine conditione. ibid. 2. b. Matrimonium inter patrem & filiam, matrem & filium, nouercam & priuigium, & vitricum & priuigium iure naturali non potest consistere, & sic Papa cum his dispensare non potest, sed sic vt frater relictam fratris ducat. 10.1.d. \* Matrimonium in primo gradu transuersalium nunquam celebrari dispensatum est. ibid. f. Matrimonium quod nouo consensu validandum est, non requirit praesentiam parochi & testium ex declaratione S. D. N. 11.2.a. Matrimonium qui contraxerit coram haeticis ministris non debent separari. 11.1.e. Matrimonium in foro exteriori quale verum erit in praesentia parochi contractum, quod non erit verum in interiori. ibid. 2.a. Matrimonium non valet si moechus adulterae dixit, se eam post mariti vxorem ducturum, post mortem vere contractum. ibid. c. Matrimonium inter duos impuberes nobilissimos contrahi ne possit queritur & in eo Papa dispensare queritur & asseritur. 12.1.d. e. \* Matrimonij contrahendi tempus praescriptum est potius legis diuinae quam humanae. 14.1.a. tempus hoc tamen determinatur vt in femina sit 12. & in masculo 14. annorum est iuris humani. ibid. 2. b. Matrimonij impedimentum quod successum temporis tolli potest naturaliter vel per artem non est contra substantiam matrimonij. 15.1.a. de Matrimonio inter illos impuberes Greg. XIII. sententia. 16.2.c. A Matrimonium non definit esse validum si non adhibeantur omnes solennitates modo praesentia parochi & duorum vel trium testium ad sit. 11.2.e. \* Matrimonium quod non est tale post Concilium Tridentinum nullum est, & sic matrimonij praesumptum iam est sublato. 12.1.b. Matrimonium inter impuberes nec inter puberem & impuberem esse non potest, sed tantum sponsalia. ibid. 2. f. Matrimonium illud per solam aetatem superuenientem non confirmatur, sed magis obligat quam sponsalia de futuro. 13.1.a. Matrimonium qui impuberes contraxerunt quomodo compelli possint ad illud adueniente pubertate vel non. ibid. b. Matrimonij qui ante aetatem legitimam contraxerunt, & diu vixerunt quomodo possint matrimonium rescire. ibid. c. d. Matrimonio regulariter ineptus est qui nequit reddere debitum. ibid. 2. e. à Matrimonio sine praesentia parochi contractum discendi potest etiam propria auctoritate. 17.1.f. \* & illud vim sponsalium non habet. ibid. 2.a. Matrimonium ad contrahendum sufficit praesentia parochi vnus, contrahentium in quacumque parochia celebretur. 18.1.a. de hoc tamen dabitur. ibid. b. c. Matrimonium contractum contra Concilij decretum neque per septennij cohabitationem validatur, & possunt partes alteri copulari. ibid. c. f. Matrimonium quoad cohabitationem separari potest quando alter coniugum alteri mortem machinatur. ibid. 2. a. Matrimonium de licentia parochi tempore pestis coram acolytho contractum est nullum. 18.2.c. \* Matrimonij est nullum, quod

ciuitatis incolae coram parochio rurali loci, vbi ipsi animi gratia concedunt contraxerint. ibid. e. Matrimonium non definit esse validum ob absentiam parochi, vbi Concilium non est publicatum. 19.1.c. Matrimonium coram parochio schismatico pro tali non declarato validum est. ibid. d. Matrimonium valide contractum est coram parochio simulato ad alia vocato, & duobus & tribus testibus. 20.1.a. b. Matrimonium cur Concilium contrahi voluerit coram parochio & testibus. ibid. c. Matrimonium adesse potest habens generalem à parochio curam exercendi suas vices. ibid. 2. a. Matrimonium vt contrahatur extra suam diocesim an episcopus suo subdito dare possit licentiam, queritur & negatiue resoluitur. 21.1.c. Matrimonium cur Concilium voluerit coram parochio suo celebrari. ibid. f. Matrimonium qui clandestine ante Concilium celebrant peccant, sed in nullas censuras incidantur. ibid. 2.d. Matrimonium coram parochio & testibus contractum cum conditione licita, adueniente ea an sit iterum celebrandum queritur & resoluitur negatiue. 22.1.d. e. Matrimonium contrahens per procuratorem, cogendus est in eo perseverare, nisi probet se mutasse voluntatem. 22.2.d. \* Matrimonium collocare qui puellam tenetur, constituitur in mora per lapsum 25. anni, vel temporis sufficientis arbitrio boni viri. 23.2.a. Matrimonium per verba de praesenti contractum non tollit votum, si statim vult illud adimplere. 24.1.c. Matrimonium non impeditur inter duos, eo quod alter occiderit alium in bello, vel aliqua alia de causa. 26.1.a. Matrimonium qui contraxit nulliter, viuentis prima vxore, ea mortua debet iterum contrahere. ibid. 2. a. Matrimonium non validum, de nouo contrahendum est coram parochio testibus & notario qui solum de hoc matrimonio secundum contracto faciat. ibid. d. e. Matrimonium qui clam contraxit cum N. ante Concilium, & post cum O. publice, mortua N. debet rursus cum O. contrahere. 27.1.a. \* Matrimonium ab initio nullum, non potest validari nisi nouo consensu. ibid. b. Matrimonium inualide contractum in facie Ecclesiae potest clam & secreto de nouo contrahi. ibid. b. Matrimonij impedimenta potius restringi, quam ampliari expedit reip. 29.1.d. Matrimonij dispensatio inter cognatos spiritualiter an nulla sit, eo quod contracturi priusquam eam obtinerent, se carnaliter cognouerint, queritur & resoluitur negatiue. 30.2.a. b. Matrimonium iuste nemo contrahit, nisi credat non adesse impedimentum. 32.2.f. Matrimonium ad impediendum non sufficit testem vnum dicere se audiuisse contractos, in quarto consanguinitatis gradu se attingere. 32.1.b. Matrimonium potest esse sine copula carnali actuali sed non potentiali. 41.2.f. \* Matrimonij vt significet indissolubilitatem conjunctionis Christi ad Ecclesiam requiritur coniunctionem sexuum. 42.1.a. Matrimonium quod constat carnalem copulam consequi non posse, dissoluentum est. ibid. b. Matrimonium quomodo esse possit cum femina non potente feminare, & cum viro eodem modo affecto. ibid. f. Matrimonij ad consummationem non est necessaria feminum viri & mulieris commixtio. ibid. b. Matrimonium contractum inter fidelem & infidelem baptizatum valet, sed non inter fidelem & infidelem non baptizatum. 43.1.c. Matrimonium qui propria auctoritate separauerunt, & alius se coniunxerunt sunt deneganda sacramenta. ibid. 2.c. Matrimonium coram parochio & testibus celebratum non seruatis alijs solennitatibus est validum tam antiquo quam nouo iure. 52.2.a. \* Matrimonio non obest si licentia episcopi contractum esse nec concubitus triginta annorum. ibid. e. Matrimonium spirituale contraxerunt qui sacros ordines susceperunt vel professionem considerunt. 75.1.f. Matrimonium per dispensationem de nouo contrahendum, est publice contrahendum si fuit clandestinum, & secreto, si fuit occultum. 78.2.b. vide coniugium, nuptiae. MAVRV. Maurorum descendentes pauci sunt qui sponte Christianismum bene retineant. 136.1.c. \* MEDIATOR SIMONIAE. Mediator Simoniae rogatur, vt oblara restitutione expensarum bullarum suadeat resignationem, si illam simpliciter fieri procurer, & postea gratuito darum pecuniam accipiat non simoniam realem sed solum mentalem committit. 71.1.c. d. \* Mediator simoniae est, ille qui dat vel facit aliquid temporale pro aliquo, vt ille impetret collationem beneficij, & est tam simoniacus, ac ille qui dat. 80.2.a. Mediatori qui dat pecunias, vt accipiat dimissorias, & ille eas pecunia obtinet, & alter ordinatur earum virtute, an sit simoniacus in ordine queritur. 81.2.c. \* Negatiue concluditur sed non ex sententia auctoris 94.1.c. d. non est simoniacus attentio iure naturali & diuino auctoris sententia. ibid. 2. f. sed sic iure Pontificio attentio. 95.1.a. Mediator simoniae tenetur fructus male perceptos restituere, si beneficiarius simoniacus eos non restituit. ibid. 2. e. Mediator simoniae tunc demum in subsidium beneficiarij fructus restituit, quando collatio est nulla, & non quando collatio beneficij valet. 97.2.b. \* Mediator simoniae est ille qui fuit in causa vt illa fiat, etiam si ex illa nullam percipiat utilitatem. 111.1.d. Excommunicatus est si simonia completa sit in ordine & beneficio. ibid. e. Mediator cui vtra suum laborem nihil aliud percipit in nullas penas incidit. ibid. f.

Mediator simoniae tenetur restituere fructus causa suae mediationis male perceptos. 112. 1. c. Mediator simoniae ad restituendos fructus, cur nonteneatur probat quidam doctor. ibid. 2. c. f. auctor argumentis responderet, & probat suam sententiam. 113. 1. a. b

MEMBRVM.

Membrorum suorum dominus nemo est, & ideo non potest se obligare ad poenam ignis, vel mutilationis. 132. 2. b. \*

MENDAX, MENDACIVM.

Mendax non est, qui supplet aliquid in mente, sine quo esset. 189. 1. c. \* Mendacium nullum est in iudicio mortale, quod extra illud non esset tale explicatur. ibid. d

Mendax non est, qui simpliciter dicit aliquid esse verum, licet id verum esse pro indubitato non habeat. ibid. 2. a

MENDICANTES ORDINES, MENDICARE, MENDICITAS.

Mendicantes non permittunt suis uti verbo appellationis & petitionis apostolorum, sed uti possunt verbo defensionis. 140. 1. c. Mendicantes non debent esse peccatores conditionis quam alij. ibid.

Mendicantes non possunt absoluerentem a casibus episcopo referuatis, nisi aliunde ad id facultatem habeant. 213. 2. c Mendicare lex naturalis permittit & praecipit, & per se & per alios. 218. 2. a. b

Mendicantium ordo plus prodest Ecclesiae quam clerici saeculares. 241. 2. e. Mendicantium ordinem profitens ante annum probationis completum non fiat verus religiosus. 252. 1. a. sed religiosus in genere. ibid. b. Matrimonium ab eo contractum valet. ibid. c

Mendicantium ex ordine is cui facta est facultas transfundi ad quamcumque religionem transire, potest transire ad militarem. 274. 1. d. Hoc tamen reprobat. ibid. f. A. non potest habere aliquam in ea praerogativam. ibid. f

Mendicantium qui ex ordine ad ordinem Canonicorum regularium translatus est debet esse novitius per annum, ut professio valeat, quae tunc & resolutur affirmatiue. 275. 2. f. apud Mendicantes professio facta ante finem anni novitatus, etiam de consensu vtriusque partis est nulla. 276. 1. f

Mendicantium ordo ille est, cuius fratres in commune nec in particulari habere proprium non possunt. ibid. 2. a

Mendicantium ex ordine translatus ad canonicos regulares potest eligi in Canonicum dicti ordinis in Ecclesia numerata & non numerata. 278. 1. d

Mendicantes transientes ad non mendicantes sunt excommunicati, sed non dicuntur apostatae. 278. 2. e. \*

Mendicatas incerta requiritur ad hoc, ut aliquis ordo dicatur Mendicantium. 226. 1. a

MERCATOR, MERCATVRA.

Mercator qui vendit plus iusto pretio rigorofo ut illud plus det proximo peccat. 185. 2. b. & idem si fortiori ob eam causam tribuat. 186. 2. a